
 

COMUNE DI VALDIERI 
Provincia di Cuneo 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdieri.  Responsabile Procedimento: Bella Marianne  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  
 
 

U F F I C I O  S E R V I Z I O  F I N A N Z I A R I O  
 

DETERMINA NUMERO 366 DEL 18/07/2024 
 

OGGETTO: 
CORRISPONDENZA SPEDITA MEDIANTE POSTE ITALIANE - IMPEGNO DI SPESA 
INTEGRAZIONE CONTO DI CREDITO. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTI:  
 lo Statuto comunale;  
 i decreti del Sindaco n. 6 del 06/10/2021, n. 9 del 16/10/2021, n. 2 del 05/04/2024 e n. 3 del 

17/04/2024 riguardanti la nomina dei Responsabili dei servizi e la loro sostituzione in caso 
di assenza o impedimento;  

 
VISTE:  

 la deliberazione del Consiglio comunale n. 35 del 27/11/2023 di approvazione del D.U.P.S. 
2024/2026 e la deliberazione del Consiglio comunale n. 50 del 28/12/2023 di approvazione 
della nota di aggiornamento;  

 la deliberazione di Consiglio comunale n. 55 data 28/12/2023, esecutiva, con cui è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2024/2026;  

 la deliberazione n. 1 dell’11/01/2024, immediatamente eseguibile, con la quale la Giunta 
comunale ha assegnato le risorse ai Responsabili dei servizi per il triennio 2024/2026 e la 
deliberazione n. 42 del 10/05/2024 con la quale sono state riassegnate risorse a seguito 
dei decreti sindacali n. 2 e n. 3/2024; 

 il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;  
 il vigente Regolamento di contabilità; 

 
VISTI: 

 il D. Lgs. n. 267/2000; 
 la legge 13 agosto 2010, n. 136, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  
 il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 - Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici;  

 
PREMESSO che il vigente Regolamento di contabilità stabilisce anche alcune procedure da 
rispettare in ordine alle modalità contabili ed operative relative sia agli accertamenti ed agli impegni 
sia organizzative per quanto attiene le tempistiche di liquidazione dei pagamenti da trasmettere da 
parte dei responsabili dei servizi al settore finanziario dell'Ente; 
 
PRESO ATTO che il Comune è titolare presso Poste Italiane Spa del conto contrattuale anticipato 
per l’invio della corrispondenza cartacea in partenza mediante macchina affrancatrice postale 
automatica e che occorre provvedere al versamento della somma necessaria per le spedizioni 
postali; 
 



RESO NOTO che Poste Italiane è fornitore del servizio postale universale e che occorre integrare 
le somme a disposizione sul conto di credito aperto, per l’invio della corrispondenza per l’anno 
2024, per l’importo di € 500,00; 
 
VALUTATO con esito negativo ogni potenziale conflitto di interesse e conseguente obbligo di 
astensione ai sensi dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 e della L. n. 241/1990, nonché del codice di 
comportamento di questo Ente; 
 
TENUTO CONTO che la spesa trova copertura nel bilancio di previsione dell’esercizio 2024; 
 

DETERMINA 
 

1. Di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 

2. Di impegnare e contestualmente liquidare a Poste Italiane SpA sul conto corrente dedicato 
IBAN IT87Y0760101000000000313106 la spesa complessiva di €. 500,00 con imputazione 
delle somme sul capitolo 140/2/7 del P.E.G. 2024 Spese di manutenzione e di funzionamento 
degli uffici - Spese postali macroaggregato 103 - codice 01.02.1; 

 
3. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 

contabili di cui al D. Lgs. 118/2011: 
 

Anno imputazione Importo Anno esigibilità Importo 
2024 € 500,00 2024 € 500,00 

 
4. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio; 
 

5. Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo pretorio on-line di questo Comune ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n. 69; 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

F.to : LOVERA GIULIANA  
 

 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Valdieri, li _______________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 


